ros necessarios et figuras p̄trabēdas vtebantur litore sabuloso. Dicebatur autē solis quia ipse erat deus sapientie et famosissima qz sciētia illa fuit in multis partibz diuulgata. Philostratus penultri. cor rep. nomē est philosophi qui de huiusmodi fecit oero volumina. Vñ quidā. Das i vel finis conuina p̄bilostratus yndis.

Capitulum

Lustratas. i. peragratas et perambulas me. produ. Hierosolima pe. cor. fe. ge. sic et arabia penul. cor. re. Hec ebdoas dis. est septenarius qui deseruit legi veteri ab epta qd est septēp cōuersa in b et doas quod est dies. Hec ocdoas adis. est octonarius qui deseruit euāgelio ab octo r̄ doas. vrbisqz corripit me. i. recto et pen i obliquis. Hoc misteriu est occultus sensus siue clausum secretū. Barnabas medi. cor. ripit vbiqz. Energia gie penul. prod. r̄ fe. ge. dicitur interior operatio siue labor ab en quod est in et erge qd est labor siue operatio. Eschines vel eschinis med. cor. vel eschineus penul. pdu. nomē est cuiusdam oratoris. Dic demostenes nis penul. cor. nomē fuit alterius qui in causa quidā fuit i bi contrarius. Est autē oratio cōteruis verborū cum sensu. Suspirio ras. vbi est trisillabū tam in se q̄ i p̄ticipio me. pdu.

Capitulum

Dic et hec docilis et hoc docile. apt⁹ do ceri med. cor. hic plastes huius plaste dicitur formator siue figulus a plasmō as. qz formas imprimit. Negligo me. cor. Depixit. i. descripsit. Renuncere penul. cor rep. in infinitiō. i. redarguere. Caplm. iiii.

Rusticitas penul. cor rep. i. simplicitas. Edificat penul. cor rep. ; Malachias penul. produ. Interrogauit pe. cor rep. in se r̄ participio p̄sentis tēporis. Respondere secunde cōiugatiōis penul. produ. Intulit. i. dixit med. cor. re. Fulgere. i. splendere mediā pdu. Hebraicus ca. cuz. et similia cor. pe. Erudinis. i. doctus penul. produ. phari sei et similia penul. produ. Didicerint penul. cor rep. in preterito et futuro p̄ficiui Tribuere id est dare penul. cor rep. Dida sitibeu id est dociles dei penul. cor. re. Rusticus ca. cii. me. cor. Imperit⁹. i. indocuit me pdu. Significo penul. cor. Supputatio. i. numeratio a supputo tas. quod cor. me.

Capitulum

Dic demostenes nis. pe. cor. nomē est

Folium .II.

cuiusdam sapientis. Quasq. i. q. u. l. s. *Se-*
culum li. meo. cor. Absconditus ra. tum.
 pe. cor. *Predestino*. i. p. reo. d. no. penult.
 cor. 7 sic destino nas. meo. cor. cum partici
 pio trissyllabo. *Presiguro* ras. meo. pdu.
 in se 7 in participio. *Ceteri* trissylla. meo.
 cor. *Reuelo* las. meo. pdu. *Reuelata* facie
 id est expedita. *Speculor* laris. meo. cor.
 et suu participiu. *Refero* ras. i. aperio me.
 cor. cu participio trissil. *Aperit* trissil. me.
 cor. *Eunuchus* produ. penul. siue inedia
Quomodo meo. cor. qn est vna pars. *In*
terim meo. cor. *Uebiculū* neu. ge. est cur/
 rus siue carruca. *Volueret*. i. frequēter re/
 peteret me. cor. *E adē* hora meo. produ. &
In reliquis eadē facit ablatiuus eadem.
Sinagoga sinagoge penul. produ. *Repe*
rit trissyllabū me. cor. *Capitulū* vi
Perstricia. i. leuiter tacta vel summatiz
 dicta adiectiuū a perstringo gis. xi. *Angu*
stia angustie hic dicit artatio et breuitas q
 cōpetit epistole. *Eua* gor. gans meo. cor.
 cu partici. *In* gredi meo. cor. *Rehor* per
 r 7 b dicit orator a reho qd est locutio pro
 pter copiam verbor. *Rehor* ozis. meo. cor.
 in obliquis. *Rehor* icus ca. cum. pe. cor.
Dic et hec geometra tre. dicitur mensura/
 tor terre 7 hic geometer tri. idem. et vtrūq
 secundū cōmunē vsūm producit penul. 7
 potest dici cōponi a ge. qd est terra et meri
 or tiris. qd produ. primā nō a merros qd
 est mensura qd primā cor. &. *Brā* man cuo
 rebor. geometer pictor alyptes. *Hic* ali/
 ptes ris. est sanator plaga 7. *Astronomus*
 mi. est quid docet regulas vel legē de stellis
 ab astrū qd est stella et nomos qd est lex.
Astrologus cōponit ab astrū 7 logos qd
 est sermo. 7 est astrologia pars astronomie
Astronom 7 astrologus cor. ri. penl. astro
 nomia aīe et astrologia pducat eas sicut
 geometria et philosophia. *Log* gī. mas.
 ge. est sermo. vel satis vtilissima. i. valde sic
 ponit *Pris*. xv. ma. libri sui. vel belluz ma
 pīmū. i. valde macimū. 7 ponit eū superla/
 tiuo sicut hic. *Agricola* le. cōis ge. est. *Hic*
 ecor. foris. me. pro. lu. ab incidendo dicit
Hic fullo onis. meo. produ. dicit qui pa/
 rat pānos et eccādidat. *Hec* suppellectilis.
 dicitur massariaticū et in obliquis cor. ri.
 pe. *Passim* aduerbiū est. i. cōmuniter idif/
 ferenter vbicq. *Vendico* cas. i. approprio
 et vsurpo meo. cor. in se 7 in participio qn
 est trissyllabum. *Hoc* poema nis. ē versus

Barrulus la. lum. meo. cor. a garricō dī/
 citur. *Hec* anus anus anui est verula. *De*
lirus ra. rum. meo. prod. dicit qui desipit
 7 mente deficit per eratē. *Hec* lira lire dicit
 tur instrumentū cōsonū. 7 cor. ri. primā. et
 hec lira lire dicit sulcus et producit pmas
 &. *Pollice* tango lirām. facis cū vomere li
 ram. *Deliro* biscoordo. deliro deuis dico.
Est lira fons primi caput est quoq; lira se
 cundi. *Presumit* mediā produ. 7 partici
 piū eius trissyllabū. *Lacero* ras. cor. meo.
 ci participiū eius trissylla. *Hoc* superciliū
 est pars quedā tegens oculos cuius addu
 ctio. i. elcuation notabile est signū superbie
 vñ 7 qnq; ponitur superciliū pro superbia
Trutino as. i. pōdero meo. cor. *Hec* tru/
 tina ne. est instrumentū poudrandi meo.
 cor. 7 verbū et participiū qn est trissylla.
 cor. meo. *Propudor* meo. pdu. i. confusio
 supple est. *Pro* ponit pro interiectione q
 cōsonat pudori cū dicit pro pudor 7 dolo/
 ri cū dicit pro dolor 7 sceleritū dicit pro ne
 pbas de qua interiectione dicit in lucano
 pro siremea et in vrbē. pro sine h. 7 tales
 dictiones due partes sunt et duob; accen
 tibus debēt proferri. &. *Pro* pudor accen/
 tū geminā debet habere. *Edissero* seris.
 rui. sertum est aperire ab e 7 dissero ris. qd
 est tractare sapiēter loqui dicere cōfirmare
 penul. correp. *Et* nota q; dissero 7 edissero
 semp cor. penul. tam in se q; in participio
 p̄sentis tēporis. *Dullerint* meo. correp.
 i. delectauerint. mulceo ces. nulli nullum
Hic homerocēto tonis. 7 hic virgilio cēto
 tonis. sunt libelli de libris homeri 7 virgil
 iā ad laudē xp̄i ppositi. qz illi poete in feri
 pnis suis prolis mulros vsus posuerūt
 q vident in superficie cōuenire xp̄o quos
 percutētes quidā punctauerunt 7 post in
 vñū collegerūt. 7 qz hic cento nis. est pun
 cius siue pūctatio. *Hic* virgilio cētonis. ē
 cōpilatio facta de versibus virgilij. 7 hoc ho
 merocēto onis. est cōpilatio facta de versi
 bus homeri i accusatiuo p̄fali bos boine/
 rocētones vel homerocētonas 7 virgilio/
 cētones vel virgilio cētonas. isti duo sunt
 accusatiui greci 7 pdu. penul. *Daro* onis
 meo. prod. fuit virgilius. *Virgo* ponitur
 pro iusticia in versibus virgilij. Ille histo
 ric ad aliud referuntur. *Circulari* dicitur
 pueri qui induunt in circulo deponētes ali
 quid occulte circa aliquem de sedentibus
Stomachus ci. meo. cor. ponitur hic pro

Epistola

Indignatione. Capitulum vij:
Videlicet id est videre licet aduerbium
affirmandi vel coniunctio expositiua Isti
versus possunt legi in interrogatiue vel remis
siue secundū opinionē sic dicentius. Hic
crocus crodi med. cor. ab ex et odos quod
est via. Decalogus logi. penulti. cor. dicitur
a deca quod est decem et logos quod est
sermo quia continet decem precepta. Hi
sticus stica. sticum. id est figuratiuus med
cor. Diuinus ua. nu. 3. produ. med. Leu
ticus cor. penul. Singulus la. lum. id est
quilibet per se cor. med. Pene. i. fere ad/
uerbium remissiuum. Spirant id est spi
ritualiter significant. Numerus penl. cor.
Arithmetica ce. penulti. cor. ab ares quod
est virtus et rithmos quod est numerus. quia
tractat de virtute numerorum. Prophetia
tie. penul. produ. Continet corripit med.
in se et in partici. quādo est trissillabū. Hec
beremus mi. med. cor. est desertum. Hoc
deutronomiū penul. cor. grecedicitur secū
da legissatio latine a deutros quod est secū
dum et nomos siue nomia quod est lex.
De veteribus potest esse diassirticū vt cō/
iungatur cum precedentibus vel ponatur
in principio subsequentiū. Pentathenc
ci. a penta quod est quinque et theucos quod
est volumen dicitur pro quibus libris moy
si penul. produ. per diptongon. Moyses
a moy quod est aqua et ses quod assumptio
dicitur. quia de aqua fuit assumptus. sem
per acuit vltimā in reuo et i obliquis. Lō
plector. ris. tercie cōinga. i. astringor ap
ple
ctor. Labor ris. psus sum. i. curere vel flue
re. Hic pedester hec tr. hoc tre. dicitur quod
pedibus incedit. et ponitur p humili et pla
no. Finitur. i. terminatur med. produ. cū
sit quarte cōinga. penul. cor. 3. in se et in
partici. vbi est ni penul. Propheta pphe
tas med. produ. in se et partici. trissil. Cir
cundabor penul. cor. circūdozaris. prime
cōinga. et sic de quolibet pposito a do das
in futuro cum sit prime cōinga. Reposi
ta penul. cor. Hic tipus pi. est figura. Pre
fert. i. pretendit siue presentat. Jordanis
med. produ. Hic viculus li. i. paru⁹ vicus
id est parua ciuitas. Confinium nū. vbi
aliqua terminantur contigua Hec moabi
tis tidis. penul. produ. in rectis sed cor. pe
nulti. in obliquis. Abolitus ta. tum. penl
tima cor. i. delemis. Po ro. i. sed vel certe
Hic et heclugubris et hoc lugubre. i. tristis

et febilis. med. cor. Reditus tra. tui. med.
cor. i. reuersio. Eruca ce. se. gene. et me. p
du. est vermis qui in caulibus inuenitur
Hic bru cus est fetus locuste. Hec rubigo
ginis. med. produ. in rectis sed med. cor.
i obliquis. est ros noxius quo blada et ter
renascencia vitianur. Effusum in spiritū
sanctū. i. effundendū esse. futurum est passis
ui in infinitiuo de effundor funderis. Si
ab vno vsq; ad. xv. sigillatim procedendo
et summā excrecentē colligendo processerit
quando. xv. compleueris. centus. xv. com
prehendes. et quin denarius sic excrecens
xv. psalmis gradualibus mistice adaptat
Docmorum est fructus mori vel rubi. Di
strigere id est leuiter stringere vel distigues
re quia meliora discernuntur ab alijs. Et
primit med. cor. tam in se et in participio
Litus ta. tum. i. superinductus. Adamā
tinus na. num. id est de adamante lapide.
penul. produ. Hic vncinus ni. med. pdu.
est instrumentū recurū ad attrahendum
fructus de similitate arboris. Abdias me.
pdu. emulus la. lum. i. inuidus med. cor.
Pertou nas. med. cor. i. terribiliter iere/
po. Hic prefigurans penul. produ. Reno
co med. cor. Coheres med. pō. Hic et hec
coheres dis. penul. pdu. in obliquis qua
drassillabis. i. simul heres. Inre po med.
cor. in omnibus suis compositis 3. i. ver
bis et in participijs quādo sunt trissillab.
Rigidus da. dum. i. asper et durus mediā
cor. Cognitor toris. med. cor. a cognoscē
do dicitur. Hic euilatus tuis. tui. i. magn⁹
ploratus penul. produ. Inuolutus dicit
hic indutus et ornatus. Festiuus ua. num
est solēnis med. pdu. Hec arida ande. i.
terra med. cor. Zacharias med. pdu. Mul
tipler. me. cor. Sordidus da. dum. i. sor
dibus inquinatus med. cor. Hoc cadelas
brum penul. cor. Hic et hec et hec totidem
med. cor. i. tot quot illa. Hec lampas dis.
vel hec lampada de lucerna est de vitro me.
cor. vbi est trissilla. Quadriga ge. me. pro
du. currus est quattuor rotarum. Predico
cas. prime cōinga. me. cor. sed predico cis.
tercie cōinga. mediā pducit. Malachias
penul. produ. sic Iaias Hieremias. sed
Ezechiel et Daniel acunt vltimas. Leo
ro teris terui tertū. est telam facere. coope
rire. ordinare cōstructe. Quadruplex me.
cor. Hoc alphabetū. i. abecedariū penul.
pdu. Hic pardus est bestia velocissima et

variorum colorum. *Alecto* tis. neri vel nere
 cui plura significat. *vsus*. *Alecto* dat in se/
 rere coniungere sive ligare. *Pentameter* pē/
 tametra metri. dicitur versus quinq; pedū
 penul. corre. *a penta* quod est qnq; et me/
 tros quod est mensura penul. cor. sic et *ex*/
 ametra tra. trū. p. cuul. cor. ab *exa* qd est sex
 et metroo. s. versus sex pedū. *Dacilus* pes
 quidam est et corripit mediā et vltimā. In/
 dedactilicus ca. cum. penul. cor. *Saphi*/
 cus ca. cum. est genus metri med. cor. a sa/
 pho puella illius carminis inuētrice. *Hec*
genesis. sis. vel *geneleos* vltima acuta est
 primus liber in biblia sed hodie grauafyl
 tima mox latino. *Extremus* ma. mū. i. v/
 timus med. produ. *Philobisticus* ca. cuz.
 vel hic *philobistoricus*. i. amator hystori/
 ari a *philos* quod est an. or. et *historia*. et ē
 quinq; sillabaz. *Precisus* sa. sum. a *preci*
 dor deris me. prod. *Hic* *Simonides* dis
 penl. cor. nomē est cuiusdam poete nō sim
 phonides vt quidam volūt a *simphonia*.
 et qui habent etiā cor. penul. *Pindarus* ri
 me. cor. alius pocia fuit. *Alcheus* me. pro
 fuit alius. *Flaccus* ci. fuit *Oratius*. La/
 tullus et *serenus* fuit alius q̄nis interpōa
 tur copula qui dicitur est *caull*? me. prod.
 per geminū. et *serenus* a *serenitate* animi
 vel *sermonis*. *Quantu* virgilio gaudet
 verona *caull*. *Personat* me. cor. id ē lau
 dat in carmine lirico vel ad lirā. qz tangen
 do lirā decantabat psalmos suos. *Deca*
cordus da. diim. i. decem cordaruz. a *deca*
 quod est decez et *corda*. *Excito* ras potest
 corripere vel producere mediā rā; in se q̄
 in participio quādo trissillabū est. *Infer*?
 ri. me. cor. est *infernus*. *Epitalamium* mū
 penul. corre. dicitur canticū quod cātatur
 supra tubiculum sponsi et sponse. ab *epi*
 quod est supra et *thalamus* quod ē *came*/
ra. *Hic* *celeber* *bec* *celebris* et hoc *celebre*.
 id est solēnis et famosus. *Posterus* poste/
 ra *posterū* dicitur qui postea sequitur me.
 cor. *Hic* *Paralipomenon* dicitur a para
 quod est preter et *ypos* quod est sub et me/
 ne quod est defectus quasi pretermissozuz
 supplens defectus. *Hec* *epitome* bui? *epi*
 tomes vltima acuta. vel hoc *epitoma*? pe
 nul. prod. dicitur abbreviatō ab *epi* qd ē
 supra et *tomos* quod est sectio vel incisio.
Instrumentū ponitur hic pro testamēto.
Arrogo gas. me. cor. i. arroganter et iactā/

ter aliqd sibi attribuere. *Acomias* penul.
 produ. *Coartantur*. i. comprehēduntur
Instauro ras. me. prod. i. reparo reparas
Extruo. is. i. construo vel edifico. *Hic* p/
 felicitas. tum. penul. cor. dicitur aduena.
 et in circūcisus a *pros* quod est ad et *elitos*
 quod est venio. *Raptum* a *more*. i. captuz
 amore. *Eterum*. i. sed me. cor. *Cherubis*
 vltima acuta. hic *cherub* bis. bi. bez. o *che*
rub ab hoc *cherube* in singulari numero
 accipimr pro quolibet angelo illius ordi/
 nis. inuenitur etiā *cherubin* in singulari.
 et numero masculini generis. i. plurali autē
cherubin sunt spiritus illius ordinis hoc
cherubin per n. in plurali sunt agmina il/
 lozū āgelozū. *vsus*. *Hic* *cherubin* sanz
 ctos *cherubin* sacra. sic *cherub* alm?. *Emi*
co cas. me. cor. i. respondeo tam in se q̄ in
 participio. *Fulgur* guris. neutri ḡnis me.
 cor. in obliquis. *Sublime* tam nomeū q̄
 aduerbiū produ. me. *Pennatus* ta. tum.
 id est pennis curuatus vel armatus med.
 produ. *Perplexus* ra. rum. i. coniunctus
 et connectus. *Plerusq;* raq; rumq;. i. multū
 semper me. produ. in prosa. *Hic* *philemō*
 onis. me. produ. in rectis. et penul. cor. in
 obliquis. *Terere*. id est tractare. *Animad*
uerto tis. tere. i. cognoscere ex animo et ad
 et *verro*. *Hiltis* grece dicitur latine *secre*/
tum. *Iude* mysticus ca. cum. i. sacer diui/
 nus occultus figuratiuus. *Succin*? ta.
 tum. i. breuiter dictus in hoc loco a *succin*?
 gor geris. *Lectio* cutis. quarte coniugatio
 nis est esse vel fieri *cecum* per ignorantiaz
 vbi est trissilla. me. cor. *Hec* *apocalipsis*
 dicitur reuelatio ab apo quod est re et cali
 psis quod est velamentum. *Hic* et *hec* iter
 pres pretis. penulti. corripit in obliquis.
Hec *contio* nis. dicitur congregatio. *Hec*
industria dicitur studiosa consideratio.
Petulans ris. ois generis dicitur impoz/
 tun? *brutus* vel *petens* laudem med. cor.
Hic et *hec* *hebes* tis. med. produ. in obli/
 quis dicitur ineptus intellectu carens. ob
 tusus et stultus. *Polliceor* ceris. secunde
 cōiuga. est *promitto*. *Larpo* pis. psi. ptū.
 dicitur euellere vel apprehendere. *Sede*?
 ti. i. ocioso me *prefero*. *Magistrū* renuens
 id est recusans. *Lonestis*. med. corre. in
 obliquis. i. socius. *Spondeo* des. i. pmitt
 to. *Inuenit* med. corre. in presenti in p/
 teris produ. *Persevero* ras. penult. pdu.

Obulus vel **obujs** manibus **re**. dicitur qui occurrit in via. **Excipere** e cum bonore recipere. **Ernago** a **re**. penulti. **corre**. est nomen cuiusdam oratoris superbi. **Tumidus** da. dum. i. superbus male inflans inde **bec** tumiditas **tis**. i. superbia et **presumptio**. **Effundere** hic est dicere. **Lonoraris**. id est nitor niteris.

Capitalum viij.

Eusebius fuit quidam religiosus vir. **Hec venustas** **tis**. est pulchritudo. **Preferbat** id est pretendebat vel manifestabat. **Hoc salum** li. dicitur mare. **Heres** heres **besti**. i. instare siue insidare et in cubere. dicitur inde **herens** **tis**. omnis generis. **Precedo** dis. pro abcido vel ampudo me. **pd**. tam in se q̄ in participio **trissilla**. **Suntus** **tus**. **tui**. masculini generis et quarte declinationis id est **expensa** necessaria. **Coputo** **putas** **med**. **cor**. **Recrastino** **nas**. id est moram **pronabo** **cor**. **penul**. **Obolus** li. **med**. **cor**. est minimus **denarius** **Hic vestitus** **tus** **tui**. id vestis pro **indumeto** **med**. **produ**. **Prohice** me. **cor**. **Pederentim**. id est paulatim **aduerbium** **remissiuum**. **Hoc gazophilaciu** **ch**. est **archa** **repositoria** **oblata** **pecunie**. a **gaza** quod est **diuitie** et **phila** **re** quod est **seruare**. **Hic cresus** li. fuit quidam **liddorum** **ditissimus**. **Logito** **giras** **med**. **cor**. **trissilla**. cum suo **participio**.

Super prologo beati hieronimi presbiteri in pentatheucum.

Esiderii mei

desideratus **re**. **Hoc presagiium** **gij**. id est **diuinitas** **prescientia** vel **pronunciatio** **futuroz**. **Sortitus** **ta**. **tum**. **med**. **produ**. a **sortior** **tis** q̄ **re** **coniu** **ga**. quod est **acquiris**. **Hic pentatheucus** est **lex** **moysi** **quinque** **disticta** **volu** **minibus** a **penta** quod est **quinq̄** et **theu** **cos** quod est **uolumentum**. **Hic obtretractor** dicitur **detractor**. **Hic larnatus** **tus**. **tui**. est **vociferatio** **canum** et **produ**. **med**. in **trissilla**. **Patens** **tis**. a **pareo** **patens** est **esse** **manifestum**. **Affero** **ris**. id est **affirmo** **as**. **me**. **cor**. in **trissilla**. tam in se q̄ in participio. **Hec sugillatio** **nis**. ponitur hic pro **condemnatione** uel **suggillo** **las**. quod est **condemnatione** **restrangulare** **sugere** vel **gulam** **strugere**.

Ludo **dis**. **dere**. **di**. **sum**. i. **facere**. **fabricare**. **polire**. **ferire**. **sculperere**. **Probant** **es**. id est **ap** **probantes**. **Utrilis** **portio** dicitur **quando** **bereditas** **filij** **equaliter** **diuiditur**. et **ponitur** **hic** **pro** **debita** **med**. **produ**. in **trissilla**. **Alterius** **semper** **corripit** **penultima** in **genitio**. **Alius** **autem** **semper** **producit**. **Sed** in **alterius** **breuis** est **longatur** **alius**. **Fedari** id est **denari**. **Audere** **med**. **pdu**. **Digenis** **penul**. **pdu**. **Hec editio** **onis**. est **translatio**. **Hic astericus** **ci**. ab **aster** quod est **stella** et **con** quod est **ymago** dicitur **forma** **stelle**. et **produ**. **penul**. quod **con** **apud** **grecos** **scribitur** **per** **diptongon**. et **sic** **non** **habet** **l** in **principio** **penul**. **silabe**. **aliqui** **ponunt** **et** **tunc** **enā** **produ**. **penul**. **positione** **talis** **forma** in **marginem** **designabat** **rectum** **sub** **ea** **prehensum** **debere** **ibi** **lucere** **cum** **prius** **desisset**. **Hic obelus** **li**. **med**. **pdu**. est **signum** **sagitte** **siue** **veru**. **Virgilius** in **corripit** **obelus**. **hec** **figura** in **marginem** **posita** **uocabat** **superflua** a **bita** **telibz** **rescanda**. **Jugilo** **las**. **med**. **cor**. in **trissillabis** **tam** in **se** q̄ in **participio**. i. **amputare**. **Confodio**. i. **perforo** **med**. **cor**. in **præterito** **produ**. **Promulgo** **gas**. i. **manifesto** **as**. **Hic codex** **cis**. **media** **cor**. est **liber**. **Hazareus** **penul**. **pdu**. **Compungo** **gis**. **punxi**. dicitur a **con** et **pungo** quasi **simul** **pungo**. **Sepe boues** **pupugi**. **punxi** **quinq̄** **quaterni**. **Hoc** **siutagma** **tis**. id est **quod** **coordinatio** vel **ordo** **secundum** **huguitionem** **siutagma** id est **quod** **doctrina** vel **dogma**. **Apocrifas** **fa**. **sum**. i. **secretus** vel **occultus** ab **apo** quod est **de** et **crifis** quod est **secretum** quasi **de** **numero** **secretorum**. et **cor**. **penul**. **Illa** **scriptura** dicitur **apocrifas** cuius **autor** et **veritas** **ignora** **licet** **multa** **vera** **contineat**. **Hoc deliramentum** dicitur **fatuitas** **demerita**. **discordia**. **deu** **iatio** a **rectitudine**. **Hic hiberus** **ri**. est **fluum** a quo **hispania** dicitur **hiberia**. **Unde** **hiberus** **ra**. **rū**. **me**. **produ**. dicitur **hispanus**. **sus** **Lucani**. **Qui** **præstat** **terris** **aufert** **tibi** **nomen** **hiberus**. **Hec** **nenia** **nie**. dicitur **canilena** que **fit** **super** **mor** **tuos** vel **super** **cunas** **pucroz**. **Itez** **nenia** dicitur **fabula** **vilis** **semper** **me**. **cor**. **non** **biber** **re** **nenie** **dicunt** **fabule** **hispanorum** vel **ab** **hispanis** **iuente**. **Ptolomeus** **rex** **fuit** **egipti**. **penul**. **pdu**. **Archanus** **na**. **nuz**. **med**. **pdu**. id est **secretus** **secreta** **secreta**. **Vulgo** **gas**. **gare**. i. **publicare**. **In** **vulgo**. i. **in** **populo**. **hpc** **vulgas** **gi**. i. **populus**. **Scripto** **tas**. **med**. **cor**. tam in se q̄ in **participio** in **trissilla**.

frequentatium a scribo scribis. i. frequenter scribo. Aristens penult. produ. proprium nomen est. Nichyperaspites grece latine dicitur protector ab yper prepositioe et aspites. erat enim vnus de custodiens corpus regis. &. Et super et iuxta dat yper qd epi facit adde. Josephus phi. me. cor. nomē est propriū. Nec basilica ce. penult. cor. dicitur dom^o regis. a basileos quod ē rex vel imperator. Predico cis. tertie cōiuga. semp produ. med. in trissilla. tam in se q̄ in participio. Hic economus mi. penult. cor. est dispensator domus. inde economicus ca. cum. penult. cor. i. dispensatoriā. rii. Unde economici xenophonis dicit liber quē fecit xenophon de dispensatione Platonis pitagoras fuit liber quez plato cōposuit pitagore nomine intitulatū Demostenis pro thesifonte fuit liber quez demostenes cōposuit p defensione thesiphontis. Efflatus ta. tum. dicit inspiratus ab afflo as. re. Texuit. i. ordinauit. Protulerē pro protulerūt penult. pdu. Emule. i. inuide med. cor. Obtreccator. id ē detractor med. pb. Ascultare dicit quasi aures sonocultare. vel quasi auribus sonos celare. nec debet scribi per au sed per simplex a ipria sillaba. Prefero med. cor. i. prepono. Hoc carissima tis. penult. cor. in obliquis donuz spiritus sancti dicitur a caris grece quod ē gratia latine. Pene. i. penitus vel pene id est vere vel quasi. Niclinor liuoris med. produ. in trissilla. dicit inuidia vlt nigredo que remanet ex percussione baculi vel virge a lineo lites qd est inuidere vel liuiduz id est nigrū fieri ex percussione virge. Torqueor torques torzi torzum vel tortū dicit cruciare flectere iaculari vel mittere. Torqris med. pdu. i. inuides. Lōcitas me. cor. id est pronocas. Sicubi media correpta id est si alicubi aduerbiū loci. Cōsulo liscum accusatiuo id est consilium q̄ro et cor. med. tam in se q̄ in participio. Usurpat^o ta. tum. id falso assumptus sic bic accipit. Deprecor caris. med. cor. tam in se q̄ in participio. Desideri in vocatiuo per simplex i. penult. produ. Subire ex sub et eo is me. produ. in infinitiua. i. subintrare et onus assumere. Nec genesis huius sis. vlt geneleos me. cor. si accentuatur more latino vlt geneleos vltima acuta. Nota q̄ ante incarnationē dñi Annis. ccccli. septuaginta interpres fioruerūt post ascensionē dñi ānis

cxliij. aquila. Deinde post ānos. liij. theodotion. Deinde post ānos. xxx. simach^o. Deinde post ānos. viij. vulgata editio inuenta est hierosolimis. que quia autor eius ignoratur dicta est vulgata. Deinde post p. vij. origenes correxit. lxx. cum asterico et obelo. postea transtulit sine bis. Hi omnes transtulerunt de hebreo in grecum. Quidam scioli vtriusq; lingue de greco transtulerunt in latinum in ecclesia primitiua Hieronimus vltimo de hebreo in latinū transtulit cuius tamen translatione non vbiq; vtimur. Eusebius vero et pāpabilus translationem origenis fere vbiq; vulgauerunt. lxx. sub ptolomeo. aquila sub adriano. Theodotion sub cōmodo. Simachus sub scuro. Origenes sub alexandro. Hellenis grece. Hestib hebraice. generatio latine dicitur.

Super libro Genesis. Caplm i.

IN principio

creauit deus celum et terram terra autē et. Nec abissus si. est profunditas aquarū quasi sine billo. i. candore. ab a quod est sine et billos qd est genus lini candidissimi. &. de femininis in us. Nec paradusus habet nardus domus atq; iacincus. Et sinod^o coccus et carbasus alnus abissus. Porticus egyptus dyptongus eis sociam^o Nec q̄ smaragdus habet annus colus atq; fafelus. Acus cristallus et hum^o billosq; papyrus. dicimus tñ hoc cristallum et hic paradusus. Nec et hec inanis et hoc ne. i. van^o et sine fructu. me. pdu. & sus cathois. Hoc faciunt stulti quos gloria verax inanis. Spūs dñi ferebat sup aquas. i. voluitas domini ferebatur super aquas. i. sup materiā primā formis congruentibus distinguēdā sicut fert hōlitas artificis sup archam ex cōceptione animi producendā. Nota autē q̄ materia prima censetur nomine terre. qz prebet formis stabilem fixationē. noie aquarū. qz habet ad formas quandam fluidibilem indinationē. nomie abissi. qz sine formis habet quandā tenebrosam imperfectionē. Nec arida de. dicitur terra media corrept. Nec cetus ti. in singulari. hoc cete indeclinabile in plurali est magnus piscis in mari qualis fuit qui deuorauit Jonam. Produco cis. i. pculducere absentare. excedere. plongare in specu vlt in apto vlt ex

tra ducere. et sic potest accipi hic. et est me.
 produ. Nota q̄ duo cis. cere. cū oibus su
 is p̄positis hāc sillabā du. pdu. q̄n ē penul.
 tā i v̄bo q̄ in partici. **Capitulum ij.**

Patre tras. dicit facere. p̄ficere cōmitte
 re. ḡnare. Hoc virgultū. i. est q̄ ad radicē
 arboris nascit̄ q̄ de radice pullulat v̄l m̄l
 titudo virgax vel locus vbi virge abun/
 dant. Semino nas. me. cor. trissil. tam i se
 q̄ i participio. Irigo gas. i. ad aquo ada/
 quas sp̄ me. cor. tam in se q̄ in partici. Pa
 radisus voluptatis ē locus amēnissimus
 in eden fm̄ hebreos. i. in delitijs. dicit etiā
 celum empirēū et dicit vita beata. Hic pa/
 radisus inuenitur et hec paradisus penul.
 pdu. semp. Euilath fm̄ quosdā in secūda
 sillaba habet i p̄sonās añ u. fm̄ alios h̄z u
 p̄sonās añ i vocalē. et sic tenendū est. et acu
 it v̄ltimā sillabā tanq̄ nomē barbaz v̄l he
 breū. Nota aut̄ propter hoc nomen et simi
 lia quasi infinitā doctrinā istoꝝ v̄sū. Dis
 barbara vox nō declinata larine. Accētuz
 sup̄ extremā seruabit acutū. Dicitur frates
 tis. me. produ. **Uñ Boen?** Tigris et eu/
 frates vno se fonte resoluūt. Hec bellia
 ē arbor indie et arabie fm̄ Pliniū ē arbor
 nominatissima nigra similis oliue i folijs
 et in robore eius lacrima ē translucida gu/
 stramara bñ odorifera. s̄ maḡ ē odorife/
 ra q̄ vino ē infusa tam ḡmī q̄ arbor di/
 citur bellia l̄j. Hic oniein^o penul. cor. et
 hec onie cis. me. cor. ē lapis indie^o et ara
 bie^o p̄mixtū in se habēs colore ad similitu
 dinē huius vnguis. nā greci dicūt vngūē
 onie. hec gēma plures h̄z effectus noxiōs
 nā v̄t dicit diascondes collo suspēsus v̄l di
 ḡtis potatus excitat tristitiam et timores
 multiplicat lites. cōmonet aios ad rixas.
 in pueris excitat saluā sup̄fluā et nociuā
 nō potest nocere in p̄sentia sardij specula/
 rē habet naturā et politā. vñ in modum spe
 culi ymagines representat. Hec virago gi
 nis. in uolatino et uolatino pdu. me. s̄ in
 obliq̄s cor. pe. quasi de viro acta propriū
 nomē fuit p̄mē mulieris mō p̄uenit oibus
 illis que opera faciunt virilia.